Untuk itu dalam dokumen tersebut menetapkan pembagian hak-hak dan kewajiban-kewajiban kaum muslim, kaum Yahudi, dan komunitas-komunitas pagan Madinah. Sehingga nantinya membuat mereka menjadi satu kesatuan komunitas yang dalam bahasa Arab disebut dengan ummah.

Konstitusi ini berjalan selama kurang lebih satu setengah abad, yaitu mulai pembentukannya pada tahun 1 H (622 M) hingga runtuhnya kerajaan Umayyah dan tegaknya Dinasti Bani Abassiyah pada tahun 132 H (750 M). Para pakar memberinya nama yang berbeda-beda, seperti umpamanya: “Pengundangan

¹⁷ M.hidayatullah.com/spesial/ragam/read/2014/11/15/33214/piagam-madinah-konstitusi-tertulis-pertama-di-dunia-1.html#. 17 Des. 2015.

Legislatif” (prof. H.A.R. Gibb), “Undang-undang Negara” (Dr. A.J.